



comune di
PRATO

Servizio Mobilità e Infrastrutture

Progetto:

PH410 Pista ciclabile lungo via Traversa Il Crocifisso

**Progetto di fattibilità
tecnico economica**

Codice progetto:

PH 410

Dirigente del Servizio

Arch. Riccardo Pallini

R.U.P.

Arch. Barbara Giovacchini

Codice elaborato:

PHPFTE_G

Progettisti:

Arch. Emanuele Barili

Oggetto:

**Cronoprogramma,
calcolo uomini giorno,
incidenza manodopera**

Collaboratori:

Arch. Olivia Gori

Arch. Elena Rosati

Scala:

Revisione:

Rev. 00

Verificatore:

Data:

Marzo 2023

Cartella informatica:

Archivio progetti/PH410

	PH410	Tempi parziali	Giorni						
			30	60	90	120	150	180	
1	Impianto cantiere e sicurezza								
2	Scavi e movimenti terra								
3	Opere stradali	163							
4	Fognatura, pozzetti, tombini, caditoie								
5	Segnaletica stradale								
6	Impianto illuminazione								
7	Sistemazioni a verde								
8	Opere in economia	17							
9	Forniture								
	TOTALE								

Tempo utile contrattuale=180

Consegna lavori (presunta)

Tempo utile

Scadenza tempo utile

180



SERVIZIO RETE STRADALE E
QUALITÀ SPAZI PUBBLICI

Piazza Mercatale, 31 – 59100 Prato
Fax 0574.183.6658
www.comune.prato.it
Posta certificata: comune.prato@postacert.toscana.it
p.iva. 00337360978 - cod.fisc. 84006890481

Lavori di: PH410_Pista ciclabile lungo via Traversa Il Crocifisso

Impresa:

PH410	Calcolo uomini-giorno								
	Importo lavori		Incidenza manodopera		Costo orario	Ore	Uomini	Numero	Durata
	base d'asta	%	perc.	costo	M.O.	giorno	giorno	uomini	lavori gg
1	Approntamento cantiere								
2	Scavi e movimenti terra								
3	Opere stradali	€ 801.038,44	97,688%	19,847%	€ 158.980,25	€ 30,89	8	643,33	8 163
4	Fognatura, pozzetti, tombini, caditoie								
5	Segnaletica stradale								
6	Impianto illuminazione								
7	Sistemazioni a verde								
	Arredo urbano								
8	Opere in economia (manodopera)								
9	Oneri discarica								
9	Forniture	€ 18.931,06	2,309%	19,867%	€ 3.760,95	€ 30,89	8	15,22	2 17
	Arrotondamento								
a	TOTALE LAVORI	€ 820.000,00	100,00%		€ 162.741,20			659	180
b	Incidenza totale mano d'opera	19,846%							
c	Produzione giornaliera media	€ 4.554,24	al giorno						
d	Giorni lavorativi effettivi	180	giorni						
f	Costo giornaliero MO	€ 903,86							
g	Costo orario mano d'opera =	€ 30,89							
h	Costo medio uomo-giorno =	€ 247,12							

Firmato da:

BARBARA GIOVACCHINI

codice fiscale GVCBBR72S43D403Q

num.serie: 167936116566383659840222891331809104411

emesso da: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

valido dal 12/12/2023 al 12/12/2026